MUNICIPIO DE LAGOA
FORMOSA/MG LICITANET"

o . - - ~ . LICITACOES ON-LINE
Ata de Realizagéo do Pregao Eletrénico
)

PREGAO ELETRONICO N° 008/2021
PROCESSO LICITATORIO 014

As 14:02:40 horas do dia 18 de Margo de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregdo que tem como objeto: Contratagdo de empresa especializada na
prestacao de servigo de Coleta, Transporte, Incineragao e Descarte final dos residuos de Servigo de
Saude, oriundos dos estabelecimentos de Servicos de Saude do Municipio de Lagoa Formosa —
Hospitais, PSF’s, laboratorios, consultorios odontologicos, farmacias, Clinicas médicas, Clinicas de
estética, clinicas veterinarias, publicas e particulares..

A participagao na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigéncias por declaragéo aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrénica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES
TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horario estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 14:00:00 horas do dia 18/03/2021,
foi(ram) recebida(s), por meio eletrénico, a(s) proposta(s) de pregos do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s)
lote(s) ou item(ns) do aludido pregdo, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Iltem 1

Proposta
ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo R$ Situacao Motivo
46081 SERVIOESTE 03392348000836 R$ 9,19 -

SOLUCOES
AMBIENTAIS LTDA

40868 SERQUIP 05266324000351 R$ 9,19 ~

TRATAMENTO DE
RESIDUOS MG LTDA

Lances

Lances do Item 1

Valor
Fornecedor CNPJ Lance R$ Data/Hora Tipo
SERVIOESTE SOLUCOES 03.392.348/0008- R$ 2,65 18/03/2021 Manual

AMBIENTAIS LTDA 36 14:19:20




Lances do Item 1

Fornecedor

SERQUIP TRATAMENTO DE
RESIDUOS MG LTDA

SERVIOESTE SOLUCOES
AMBIENTAIS LTDA

SERQUIP TRATAMENTO DE
RESIDUOS MG LTDA

SERVIOESTE SOLUCOES
AMBIENTAIS LTDA

SERQUIP TRATAMENTO DE
RESIDUOS MG LTDA

SERVIOESTE SOLUCOES
AMBIENTAIS LTDA

SERQUIP TRATAMENTO DE
RESIDUOS MG LTDA

SERVIOESTE SOLUCOES
AMBIENTAIS LTDA

SERQUIP TRATAMENTO DE
RESIDUOS MG LTDA

SERVIOESTE SOLUCOES
AMBIENTAIS LTDA

SERQUIP TRATAMENTO DE
RESIDUOS MG LTDA

SERVIOESTE SOLUCOES
AMBIENTAIS LTDA

SERQUIP TRATAMENTO DE
RESIDUOS MG LTDA

SERVIOESTE SOLUCOES
AMBIENTAIS LTDA

SERQUIP TRATAMENTO DE
RESIDUOS MG LTDA

SERVIOESTE SOLUCOES
AMBIENTAIS LTDA

SERQUIP TRATAMENTO DE
RESIDUOS MG LTDA

SERVIOESTE SOLUCOES
AMBIENTAIS LTDA

CNPJ

05.266.324/0003-
51

03.392.348/0008-
36

05.266.324/0003-
51

03.392.348/0008-
36

05.266.324/0003-
51

03.392.348/0008-
36

05.266.324/0003-
51

03.392.348/0008-
36

05.266.324/0003-
51

03.392.348/0008-
36

05.266.324/0003-
51

03.392.348/0008-
36

05.266.324/0003-
51

03.392.348/0008-
36

05.266.324/0003-
51

03.392.348/0008-
36

05.266.324/0003-
51

03.392.348/0008-
36

Valor

Lance R$

R$ 2,80

R$ 2,85

R$ 3,02

R$ 3,18

R$ 3,35

R$ 3,40

R$ 3,60

R$ 3,79

R$ 4,00

R$ 4,20

R$ 4,50

R$ 4,70

R$ 5,40

R$ 5,70

R$ 6,60

R$ 7,00

R$ 7,40

R$ 7,80

Data/Hora

18/03/2021
14:19:03

18/03/2021
14:18:01

18/03/2021
14:17:42

18/03/2021
14:17:05

18/03/2021
14:16:39

18/03/2021
14:16:25

18/03/2021
14:15:42

18/03/2021
14:15:27

18/03/2021
14:15:05

18/03/2021
14:14:20

18/03/2021
14:14:05

18/03/2021
14:13:43

18/03/2021
14:13:28

18/03/2021
14:13:13

18/03/2021
14:12:55

18/03/2021
14:10:44

18/03/2021
14:10:25

18/03/2021
14:09:33

Tipo

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual




Lances do Item 1

Fornecedor

SERQUIP TRATAMENTO DE
RESIDUOS MG LTDA

SERVIOESTE SOLUCOES
AMBIENTAIS LTDA

SERQUIP TRATAMENTO DE
RESIDUOS MG LTDA

SERVIOESTE SOLUCOES
AMBIENTAIS LTDA

Classificagao Final

Classificagao Final do Item 1

Posicdo Licitante

CNPJ

05.266.324/0003-
51

03.392.348/0008-
36

05.266.324/0003-
51

03.392.348/0008-
36

1° SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA
2° SERQUIP TRATAMENTO DE RESIDUOS MG
LTDA
Mensagens

Mensagens do Item 1

Valor

Lance R$

R$ 8,25

R$ 8,70

R$ 9,19

R$ 9,19

CNPJ

Data/Hora

18/03/2021
14:09:13

18/03/2021
14:04:42

17/03/2021
15:28:25

12/03/2021
17:42:14

03.392.348/0008-

36

05.266.324/0003-

51

18/03/2021 O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Tipo

Manual

Manual

Classificado

Classificado

Melhor Oferta

R$

R$ 2,65

R$ 2,80

18/03/2021 O ITEM 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos ultimos 02 (dois)

minutos da fase competitiva o ITEM 1 sera encerrado automaticamente!

Usuério Data/Hora Mensagem
Sistema

14:02:40
Sistema

14:03:03
Sistema

14:13:05
Sistema

14:21:21
Sistema

14:21:21
Sistema

14:21:55

minutos.

18/03/2021 A prorrogagao automatica do ITEM 1 esta encerrada.

18/03/2021 A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automaticamente e
sera de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

18/03/2021 O detentor da melhor oferta SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA
venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$2,65.

18/03/2021 O ITEM 1 esta em negociacao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10




Mensagens do Item 1

Usuario
Fornecedor
46081
Sistema
Fornecedor
46081

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Data/Hora

18/03/2021
14:24:01

18/03/2021
14:24:43

18/03/2021
14:48:43

18/03/2021
15:09:47

18/03/2021
16:32:59

19/03/2021
16:46:24

19/03/2021
16:56:25

19/03/2021
17:32:14

19/03/2021
17:32:31

Mensagem

Sr. Pregoeiro, durante a disputa de lances ja chegamos no prego
extremamente competitivo, garantindo 71,16% de economia a estar.
Municipalidade.

O tempo de negociagao foi encerrado.

Sr. Pregoeiro, a proposta final foi assinada no préprio sistema.

Agradeco! Vou verificando a documentagéao

Srs. licitantes, apos a analise dos documentos inseridos na plataforma, hei
por bem, HABILITAR o fornecedor SERVIOESTE SOLUCOES
AMBIENTAIS LTDA -03.392.348/0008-36 , tendo em vista, que cumpriu os
requisitos habilitatérios exigidos no instrumento convocatario.

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengéo de
recurso, se houver interesse em recorrer esse 0 momento para se
manifestar.

Despacho: Pela auséncia de manifestacdo de intengao de recurso, operou-
se a decadéncia do direito de recorrer administrativamente, nos termos
previsto no instrumento editalicio.

A disputa do ITEM 1 esta encerrada.

O ITEM 1 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor SERVIOESTE
SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA, no valor de R$ 2,65.

Mensagem Geral

Usuario Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 18/03/2021 Boa Tarde Srs. Licitantes, iniciaremos a disputa. Gentileza darem seus lances!
14:03:14

Pregoeiro 18/03/2021 Sr. Licitante, comegou a fase de negociagéo. Qual o desconto conseguem me
14:22:05 ofertar?

Pregoeiro 18/03/2021 Convocamos para encaminhar a proposta adequada ao prego final, via sistema, no
14:28:58 prazo maximo de 02 horas.

Pregoeiro 18/03/2021 O prazo para envio dos documentos complementares, estara disponivel através do
14:30:42 modulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 18/03/2021

14:31:00hs até o dia 18/03/2021 16:31:00hs para o(s) fornecedor(es):

SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA.



Usuario

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Data/Hora

18/03/2021
16:31:05

18/03/2021
16:32:40

18/03/2021
16:35:05

19/03/2021
16:39:11

19/03/2021
16:46:41

Mensagem

O prazo para o fornecedor SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA enviar
os documentos complementares esta encerrado.

Comunicamos que sera declarada vencedora a seguinte empresa: SERVIOESTE
SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA, para o item/lote 01 pois a documentagao e o
produto ofertado atende ao exigido na lei e no Edital. Informamos ainda que o prazo
de 10 minutos para manifestar intencéo de recurso sera aberto amanha
(19/03/2021) as 16:45. Apds esse prazo de 10 minutos, decaira o direito de
interposicdo de recursos. E de inteira responsabilidade dos licitantes o
acompanhamento das mensagens enviadas.

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregao n°® 008/2021 foi SUSPENSO.

Motivo: Comunicamos que sera declarada vencedora a seguinte empresa:
SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA, para o lote/item 01 pois a
documentagédo e o produto ofertado atende ao exigido na lei € no Edital.
Informamos ainda que o prazo de 10 minutos para manifestar intengédo de recurso
sera aberto. Apds esse prazo de 10 minutos, decaira o direito de interposicao de
recursos. E de inteira responsabilidade dos licitantes 0 acompanhamento do
certame. . A REABERTURA sera no dia 19/03/2021 16:45 (horario de Brasilia),
para continuagdo do certame.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregao n° 008/2021 foi REABERTO, para continuagao do
certame.
Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

E de inteira responsabilidade dos licitantes 0 acompanhamento das mensagens
enviadas.



