

MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG



Ata de Realização do Pregão Eletrônico PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 PROCESSO LICITATÓRIO 014

Às 14:02:40 horas do dia 18 de Março de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de Coleta, Transporte, Incineração e Descarte final dos resíduos de Serviço de Saúde, oriundos dos estabelecimentos de Serviços de Saúde do Município de Lagoa Formosa – Hospitais, PSF's, laboratórios, consultórios odontológicos, farmácias, Clínicas médicas, Clínicas de estética, clínicas veterinárias, públicas e particulares..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 14:00:00 horas do dia 18/03/2021, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado abaixo:

Prop	ostas Iniciais						
Propos	stas Inicias do Item 1						
					Proposta		
ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	R\$	Situação	Motivo
46081	SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	03392348000836			R\$ 9,19	Classificada]
40868	SERQUIP TRATAMENTO DE RESÍDUOS MG LTDA	05266324000351			R\$ 9,19	Classificada]
Lanc	es						
Lances	s do Item 1						
Forned	cedor	CNPJ		Valor Lance R\$	Data/H	ora Ti _l	00
	OESTE SOLUCOES NTAIS LTDA	03.392.348 36	3/0008-	R\$ 2,65	18/03/2 14:19:2		anual

Lances do Item 1

Fornecedor	CNPJ	Valor Lance R\$	Data/Hora	Tipo
SERQUIP TRATAMENTO DE RESÍDUOS MG LTDA	05.266.324/0003 51	- R\$ 2,80	18/03/2021 14:19:03	Manual
SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	03.392.348/0008 36	- R\$ 2,85	18/03/2021 14:18:01	Manual
SERQUIP TRATAMENTO DE RESÍDUOS MG LTDA	05.266.324/0003 51	- R\$ 3,02	18/03/2021 14:17:42	Manual
SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	03.392.348/0008 36	- R\$ 3,18	18/03/2021 14:17:05	Manual
SERQUIP TRATAMENTO DE RESÍDUOS MG LTDA	05.266.324/0003 51	- R\$ 3,35	18/03/2021 14:16:39	Manual
SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	03.392.348/0008 36	- R\$ 3,40	18/03/2021 14:16:25	Manual
SERQUIP TRATAMENTO DE RESÍDUOS MG LTDA	05.266.324/0003 51	- R\$ 3,60	18/03/2021 14:15:42	Manual
SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	03.392.348/0008 36	- R\$ 3,79	18/03/2021 14:15:27	Manual
SERQUIP TRATAMENTO DE RESÍDUOS MG LTDA	05.266.324/0003 51	- R\$ 4,00	18/03/2021 14:15:05	Manual
SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	03.392.348/0008 36	- R\$ 4,20	18/03/2021 14:14:20	Manual
SERQUIP TRATAMENTO DE RESÍDUOS MG LTDA	05.266.324/0003 51	- R\$ 4,50	18/03/2021 14:14:05	Manual
SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	03.392.348/0008 36	- R\$ 4,70	18/03/2021 14:13:43	Manual
SERQUIP TRATAMENTO DE RESÍDUOS MG LTDA	05.266.324/0003 51	- R\$ 5,40	18/03/2021 14:13:28	Manual
SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	03.392.348/0008 36	- R\$ 5,70	18/03/2021 14:13:13	Manual
SERQUIP TRATAMENTO DE RESÍDUOS MG LTDA	05.266.324/0003 51	- R\$ 6,60	18/03/2021 14:12:55	Manual
SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	03.392.348/0008 36	- R\$ 7,00	18/03/2021 14:10:44	Manual
SERQUIP TRATAMENTO DE RESÍDUOS MG LTDA	05.266.324/0003 51	- R\$ 7,40	18/03/2021 14:10:25	Manual
SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	03.392.348/0008 36	- R\$ 7,80	18/03/2021 14:09:33	Manual

Lances do Item 1

Fornecedor	CNPJ	Valor Lance R\$	Data/Hora	Tipo
SERQUIP TRATAMENTO DE RESÍDUOS MG LTDA	05.266.324/0003- 51	R\$ 8,25	18/03/2021 14:09:13	Manual
SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	03.392.348/0008- 36	R\$ 8,70	18/03/2021 14:04:42	Manual
SERQUIP TRATAMENTO DE RESÍDUOS MG LTDA	05.266.324/0003- 51	R\$ 9,19	17/03/2021 15:28:25	Classificado
SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	03.392.348/0008- 36	R\$ 9,19	12/03/2021 17:42:14	Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1º	SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	03.392.348/0008- 36	R\$ 2,65
2°	SERQUIP TRATAMENTO DE RESÍDUOS MG LTDA	05.266.324/0003- 51	R\$ 2,80

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário	Data/Hora	Mensagem
Sistema	18/03/2021 14:02:40	O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
Sistema	18/03/2021 14:03:03	O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!
Sistema	18/03/2021 14:13:05	A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!
Sistema	18/03/2021 14:21:21	O detentor da melhor oferta SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R\$2,65 .
Sistema	18/03/2021 14:21:21	A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.
Sistema	18/03/2021 14:21:55	O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Mensagens do Item 1			
Usuário	Data/Hora	Mensagem	
Fornecedor 46081	18/03/2021 14:24:01	Sr. Pregoeiro, durante a disputa de lances já chegamos no preço extremamente competitivo, garantindo 71,16% de economia a esta r. Municipalidade.	
Sistema	18/03/2021 14:24:43	O tempo de negociação foi encerrado .	
Fornecedor 46081	18/03/2021 14:48:43	Sr. Pregoeiro, a proposta final foi assinada no próprio sistema.	
Pregoeiro	18/03/2021 15:09:47	Agradeço! Vou verificando a documentação	
Sistema	18/03/2021 16:32:59	Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA -03.392.348/0008-36 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.	
Sistema	19/03/2021 16:46:24	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.	
Sistema	19/03/2021 16:56:25	Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operouse a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.	
Sistema	19/03/2021 17:32:14	A disputa do ITEM 1 está encerrada.	
Sistema	19/03/2021 17:32:31	O ITEM 1 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA , no valor de R\$ 2,65 .	

Mensag	Mensagem Geral				
Usuário	Data/Hora	Mensagem			
Pregoeiro	18/03/2021 14:03:14	Boa Tarde Srs. Licitantes, iniciaremos a disputa. Gentileza darem seus lances!			
Pregoeiro	18/03/2021 14:22:05	Sr. Licitante, começou a fase de negociação. Qual o desconto conseguem me ofertar?			
Pregoeiro	18/03/2021 14:28:58	Convocamos para encaminhar a proposta adequada ao preço final, via sistema, no prazo máximo de 02 horas.			
Pregoeiro	18/03/2021 14:30:42	O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 18/03/2021 14:31:00hs até o dia 18/03/2021 16:31:00hs para o(s) fornecedor(es): SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA.			

Usuário	Data/Hora	Mensagem
Sistema	18/03/2021 16:31:05	O prazo para o fornecedor SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA enviar os documentos complementares está encerrado .
Pregoeiro	18/03/2021 16:32:40	Comunicamos que será declarada vencedora a seguinte empresa: SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA, para o item/lote 01 pois a documentação e o produto ofertado atende ao exigido na lei e no Edital. Informamos ainda que o prazo de 10 minutos para manifestar intenção de recurso será aberto amanhã (19/03/2021) às 16:45. Após esse prazo de 10 minutos, decairá o direito de interposição de recursos. É de inteira responsabilidade dos licitantes o acompanhamento das mensagens enviadas.
Sistema	18/03/2021 16:35:05	Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 008/2021 foi SUSPENSO . Motivo: Comunicamos que será declarada vencedora a seguinte empresa: SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA, para o lote/item 01 pois a documentação e o produto ofertado atende ao exigido na lei e no Edital. Informamos ainda que o prazo de 10 minutos para manifestar intenção de recurso será aberto. Após esse prazo de 10 minutos, decairá o direito de interposição de recursos. É de inteira responsabilidade dos licitantes o acompanhamento do certame A REABERTURA será no dia 19/03/2021 16:45 (horário de Brasília), para continuação do certame. Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.
Sistema	19/03/2021 16:39:11	Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 008/2021 foi REABERTO , para continuação do certame. Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.
Pregoeiro	19/03/2021 16:46:41	É de inteira responsabilidade dos licitantes o acompanhamento das mensagens enviadas.